
Na temelju članka 29. Statuta Grada Opatije („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 30/09-ispravak, 7/13, 3/18, 5/18-

ispravak, 3/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Opatije na sjednici održanoj XX. prosinca 2023. godine donosi  

 

 

 

P R O G R A M   

„Grad Opatija – prijatelj djece“ za razdoblje od 2024. do 2030. godine 

 

 

R.

B.  

PODRUČJE  CILJ AKTIVNOST  Indikatori 

provedbe 

NOSITELJI AKTIVNOSTI  

1.  Dječja participacija  Osnaživanje djece 

za aktivno i 

odgovorno 

sudjelovanje u 

društvenom i 

javnom 

odlučivanju 

Rad Dječjeg gradskog vijeća Grada 

Opatije 

Radni susreti djece s predstavnicima 

gradske vlasti glede tema koja se tiču 

djece 

Obilježavanje važnih datuma za djecu 

(Dječji tjedan, Dan prava djeteta,….) 

Promocija dječjih prava, aktivnog 

dječjeg sudjelovanja i Konvencije UN-

a o pravima djeteta u medijima, na 

gradskom portalu i društvenim 

mrežama  

Uloga odraslih (povećanje 

osviještenosti o dječjim pravima i 

dječjem sudjelovanju među 

roditeljima, skrbnicima, stručnjacima i 

onima koji donose politike)  

Izrada Dječjeg proračuna  

Broj održanih 

sjednica DGV 

 

Broj održanih 

sastanaka 

 

Prihvaćeni prijedlozi 

djece koji su uvršteni 

u proračun 

 

Objave u medijima  

 

Održane edukacije 

za odrasle 

Društvo Naša djeca Opatija 

(DND)  

Dječje gradsko vijeće (DGV)  

Osnovna škola R.K.Jeretov (OŠ 

R.K.Jeretov)  

Grad Opatija  



2.  Kultura, sport i 

slobodno vrijeme 

djece 

Organiziranje 

kvalitetnih 

sadržaja 

slobodnog 

vremena kao i 

financijska 

dostupnost tih 

sadržaja 

Izvanškolske aktivnosti za djecu 

Potpora programima udruga koje djeci 

pružaju kulturne, sportske i 

rekreativne sadržaje 

Podrška u organizaciji velikih dječjih 

događanja  

Kulturne, stvaralačke i sportske 

aktivnosti namijenjene djeci s 

teškoćama u razvoju 

Podrška volontiranju 

Nagrađivanje djece koja postižu 

zapažene rezultate 

Organizacija zabavnih sadržaja za 

djecu 

Uključivanje djece u gradske 

manifestacije 

Osigurana sredstva u 

proračunu za 

projekte/programe 

namijenjene djeci 

 

Nagrađivanje djece 

 

Organizacija 

Opatijskog dječjeg 

vikenda 

 

Obilježavanje 

Dječjeg tjedna 

Grad Opatija 

OŠ R.K.Jeretov Opatija 

DV Opatija 

Klub za športsku rekreaciju 

Gorovo 

Sportski klubovi 

Festival Opatija 

Udruga Žmergo 

Gradsko društvo Crvenog križa 

Opatija 

 

3.  Socijalna skrb i 

socijalne politike za 

djecu i obitelj 

Posebna briga za 

ranjive skupine 

djece te 

prevencija 

neprihvatljivih 

ponašanja djece 

Osiguravanje preduvjeta za smještaj 

sve djece s područja Grada Opatije u 

Dječji vrtić Opatija 

Uvođenje novih socijalnih usluga, u 

skladu s iskazanim potrebama 

Rad savjetovališta 

Financijska pomoć roditeljima 

novorođene djece 

Provođenje preventivnih programa 

Programi za roditelje 

Dodatna edukacija, stručna 

usavršavanja i podrška stručnjacima iz 

područja socijalne skrbi  

Proširenje kapaciteta 

DV Opatija 

(Područni vrtić u 

Poljanama) 

 

 

Grad Opatija 

DV Opatija 

Savjetovalište za brak, obitelj i 

mladež 

OŠ R.K.Jeretov  

Hrvatski zavod za socijalni rad, 

Područni ured Opatija 

 



4.  Sigurnost djece u 

gradu/općini  

Život u zajednici 

uređene 

infrastrukture, 

temeljen na 

načelima 

nediskriminacije i 

jednakopravnosti 

Provođenje projekata namijenjenih 

sigurnosti djece (međusektorska 

suradnja)  

Prilagođavanje prometne signalizacije 

Uređenje javnih prometnica i 

pješačkih staza 

Stvaranje preduvjeta za pristup 

institucijama djeci s teškoćama u 

razvoju (i osobama s invaliditetom) 

Uređenje i održavanje dječjih parkova 

(i zelenih površina) 

Prilagodba dječjih igrališta djeci s 

teškoćama u razvoju 

Edukativne akcije za sigurno kretanje 

u prometu  

 Grad Opatija 

DND  

DV Opatija 

OŠ R.K.Jeretov  

Parkovi Opatija 

Policijska postaja Opatija  

5.  Zdravlje djece  U sigurnom i 

zdravom okolišu 

osigurati 

dostupnost 

zdravstvenih 

usluga  

Promocija zdravih stilova života  

Mentalno zdravlje djece  

Sportsko-rekreativne aktivnosti  

Poštivanje standarda zdrave prehrane 

u Dječjem vrtiću Opatija i OŠ RKJ 

Unaprjeđenje oralnog zdravlja djece 

Dodatna cijepljenja 

 Grad Opatija 

OŠ RKJ  

DV Opatija  

DND  

Specijalistička psihijatrijska 

ordinacija Katalinić 

KŠR Gorovo  

6.  Odgoj i obrazovanje 

djece  

Osigurati 

neometano 

odvijanje ranog i 

predškolskog 

odgoja i 

obrazovanja te 

provedbu 

djelatnosti 

osnovnoškolskog 

odgoja i 

obrazovanja  

Osiguravanje jednakog pristupa 

obrazovanju djece i unaprjeđenje 

kvalitete odgoja i obrazovanja te 

međusektorska suradnja  

Stvaranje preduvjeta za cjelodnevnu 

nastavu 

Nastavak financiranja pomoćnika u 

nastavi 

Nagrađivanje djece 

  

 Grad Opatija 

OŠ RKJ  

DV Opatija  

  



7.  Ekologija i održivi 

razvoj 

Stvaranje održivih 

vrijednosti za 

djecu  

Održavanje akcija kojima se 

promovira održivi razvoj 

Provođenje projekata i programa 

održivog razvoja u udrugama i 

odgojno obrazovnim ustanovama 

 

 Grad Opatija  

OŠ R.K.Jeretov 

DV Opatija 

Udruga Žmergo 

DND Opatija 

Sve spomenute aktivnosti za ostvarivanje prava i potreba djece će se sustavno pratiti i prema potrebi proširivati po prioritetnim programskim 

područjima. 

Temeljem dugoročnog Programa svake se godine prilikom donošenja Proračuna Grada Opatije donosi operativni dokument, Izvedbeni plan 

ostvarivanja prava i potreba djece Grada Opatije za narednu godinu. 

Program Projekta „Grad Opatija – prijatelj djece“ za razdoblje 2024. – 2030. godine će se objaviti u “Službenim novinama Primorsko-goranske 

županije“. 

KLASA: 602-01/23-01/9 

URBROJ: 2170-12-01/01-23-1 

Opatija, XX. prosinac 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Dino Žigulić 


